
О внесении изменения в постановление  

 Исполнительного комитета г.Казани от 01.04.2022 №940  

«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 

информационно-методических отделов в составе муниципального казенного 

учреждения «Управление образования Исполнительного комитета 

муниципального образования города Казани», осуществляющих переданные 

государственные полномочия по методическому и информационно-

техническому обеспечению образовательной деятельности профессиональной 

квалификационной группы педагогических работников образования 

муниципальных образований» 

В соответствии с частью второй статьи 6 Закона Республики Татарстан 

от 22.02.2006 №15-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными 

полномочиями Республики Татарстан в области образования», руководствуясь 

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 07.04.2025 

№под-608/25 «О внесении изменений в приказ от 29.03.2022 №под-583/22 “О 

Методических рекомендациях по вопросам осуществления переданных 

государственных полномочий по методическому и информационно-

технологическому обеспечению образовательной деятельности”», постановляю: 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников информационно-

методических отделов в составе муниципального казенного учреждения «Управление 

образования Исполнительного комитета муниципального образования города 

Казани», осуществляющих переданные государственные полномочия по 

методическому и информационно-техническому обеспечению образовательной 

деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических 

работников образования муниципальных образований (далее – Положение), 

утвержденное постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 01.04.2022 

№940 (с учетом изменений, внесенных постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 21.07.2022 №2335, от 04.10.2024 №4198, от 25.12.2024 №5345), 

изменение, изложив пункт 2.1 в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 1345 от 30.04.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.04.2025 14:49

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 30.04.2025 №1345



2 

«2.1. Базовые оклады работников информационно-методических отделов, находящихся в структуре Управления 

образования Исполнительного комитета г.Казани, устанавливаются в следующих размерах: 

Квалификацион-

ный уровень 

Наименование должности Размер базового оклада в месяц, рублей 

Основное общее 

образование, 

среднее общее 

образование 

Среднее профессиональное 

образование по 

программам подготовки 

квалифицированных 

рабочих (служащих), 

среднее профессиональное 

образование по 

программам подготовки 

специалистов среднего 

звена, неполное высшее 

образование 

Высшее профессио- 

нальное образование, 

подтвержда- 

емое присвоением 

лицу, успешно 

прошедшему 

аттестацию, 

квалифика- 

ции «бакалавр», 

«магистр» или 

«дипломированный 

специалист» 

Профессионально-квалификационная группа должностей педагогических работников 

Третий 

квалификационный 

уровень 

Методист - - 22271,0 

Четвертый 

квалификационный 

уровень 

Старший методист - - 22276,0 

Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений 

Первый 

квалификационный 

уровень 

Заместитель заведующего (начальника) 

структурным подразделением: отделом, 

осуществляющим переданные 

государственные полномочия по 

методическому и информационно-

техническому обеспечению 

образовательной деятельности 

- - 22362,0 

Документ создан в электронной форме. № 1345 от 30.04.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.04.2025 14:49



3 

Квалификацион-

ный уровень 

Наименование должности Размер базового оклада в месяц, рублей 

Основное общее 

образование, 

среднее общее 

образование 

Среднее профессиональное 

образование по 

программам подготовки 

квалифицированных 

рабочих (служащих), 

среднее профессиональное 

образование по 

программам подготовки 

специалистов среднего 

звена, неполное высшее 

образование 

Высшее профессио- 

нальное образование, 

подтвержда- 

емое присвоением 

лицу, успешно 

прошедшему 

аттестацию, 

квалифика- 

ции «бакалавр», 

«магистр» или 

«дипломированный 

специалист» 

профессиональной квалификационной 

группы педагогических работников 

образования муниципальных образований 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением: отделом, 

осуществляющим переданные 

государственные полномочия по 

методическому и информационно-

техническому обеспечению 

образовательной деятельности 

профессиональной квалификационной 

группы педагогических работников 

образования муниципальных образований 

- - 22446,0» 

Документ создан в электронной форме. № 1345 от 30.04.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.04.2025 14:49



4 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие 

с 01.05.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru) 

и разместить его на официальном портале органов местного самоуправления города 

Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель      Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1345 от 30.04.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.04.2025 14:49

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/

